

Lietuvos TSRS



eimis, Karaliaucziuju
Uarninfa isbdadams,
toj, ant bile tofia Pusto
eliotas, su Pustpinin-
ant Bertainio Metu
4 Egr. 9 Pf.

Kelewis

Upsakimū Štatimai i Ke-
lewi kastroj po 2 Egr. už
kojną, smulkeis kastrois
išdrukawotą Gil. Gros
matas reit ben atrapyti-
Border-Rosgarten
№ 5.

Karaliaucziiaus Broliams Pietuwiniufams Zinės parnešas.

Pro. 42.

Karaliaucziuje, S. Augusta.

1871.

10. Nedėdienėje po šv. Traicės.

vang. Luf. 19, 41—48. Grom. 1. Kor. 12, 1—11.

Mūsų Ponas Jėzus werkia Verbū Dienoj i
Jeruzale itraukdamš, norint jam daug Tufstancziū
tefais rykauj liaupfndami Dzianna Sunni Dawydo!
Dzianna Ufufybeje! Ale ar jis bene todel Ufharas
paliėja, žinodams, kad jis tiefiog i Smerti einas ir
od jis maž Dienū praleidęs sawo Amžią po ffaudin-
traufsiū kancziū ant Kryžiaus Medzio baigti turėfęs?
ne. Jo Ufharėlės jam iš karftrės Meilės per
kroftus ritas. Ant Jeruzalės ir wisdš jds Szlowės
uzwelgdams jis Szirdiės Tufzboje sako: „Kad tu
notumbci, tai ir apmifntumbci fitam sawo Gziefė,
s ant tawo Pafajaus pareitifi. Bet dabar tawo
fims tai ufšlepta.“ Jis atcit i Sawąjė, ale Sa-
lejie jo ne priima. Jis Jeruzalę wadin sawespi, kaip
ifšta sawo Wiftryczius Wietrai užeinant furenka po
wo Sparnais, ale Jeruzalę ne klauso. Ji prifstati-
ancziąjė Meile n'ifpaziņa ir jė nū sawes atstumdama
kryžiamoja. Todėl Jyon turėjo Puftrine pawirfti
jds Wafai biedningay nužuti. Dgi kaip su mumis
ow? „At Jyda todel taip baru, af pats gerefnis ne
u.“ At minau ne pasfidiziotis bet bijotis! Amen.
ym. 11, 20—22.

Wystupas, ale ne saw wiens, bet juglaustas su wisais
ano Surinkimo Mokitojeis, arba triumpay sakant wi-
sas ano Surinkimo Mokitojū Kėdas. Bet kadangi
aname Gziefė Surinkimai sawo Mokitojus patys pasi-
fkyre ir ifitate, tay iš Mokitojū Dwasės galejei wifo
Surinkimo Dwasę ifpazinti. Kotie Mokitojei, tokie
Surinkimai. Tanyi Surinkimo Angelas, tai Surin-
timas patfai lyg i wieną juglaustas su wisais sawo
Mokflais, Budais, Pafielgimais, papraftais Griekais
arba ir Nubaznyftės Pafilaifymais, o todel kas
Sardifkini Surinkimo Angelui rafyta, tai wisam
anam Surinkimai rafyta; ale dabokim, bau ne rafi
ir mums.

Sardis arba Sardziei gul mazoje Uzijoje, wo-
fifkay „Klein-Asien“ wadinamaje. Mūsų Kortkungefė
Prietelci fitą Žemę ras ant 4tojes bey ant 17tojes
Portos, ant Defines Pusės Apaczioj. Nū mūsų tie-
fiog i aną Žemę nukelianti norėdami mes turėtumbim
felis Szimtus Wylū toli kone stacziei i Pietus eiti ir
titi Mazumeli i Rytus laifytis, bet Žemės, kurias mes
ant fitdš mūsų Kelionės perkelianti gautumbim, yra
Rufiffoji Lenkū Žeme, Yftrififfoji Ungarū arba Wen-
grū Žeme, Walakija bey Turkija. Bet iš Turkijdš
mes turėtumbim Gziefimi per fokį Juriū Kampą per-
fikeldinti, pirmneng i mažąjė Uziją parejė. Iš wisū,
Jono Apreifkime minėtujū Mūftū tift Smirna tiera-
czion paženklinta.

Jono Apreifkimas. Gromata Surinkimui Sardyje.

Perst 3, 1—6.

Perfkm. 1. „Jr Angelui Surinkimo Sardyje
afyf: „Tai sako turifis Diwo Dwasės ir septynes
dwaigzdes. Af žinau tawo Darbus. Nėsa tu War-
q turi, buk gyws efas, o negyws efi.“

Tai jau penktoji Gromata iš anū septyniū Surinki-
mams Apreifkime ant Pono Jėzaus Paliepimo rafyujū,
ant kurišs Apmastymo mes dabar pareinam. Toji yra,
afy matom, Angelui Surinkimo Sardyje rafyta. Bet
Surinkimo Angelas tai, kaip Sfaitytojei iš pirmujū Jf-
buldymū atsimis, tai yra Surinkimo Uzweizdėtojis arba

Ten gulejo Sardziū Miestas, seniausioje Gzief-
iufe tarp wisū fitū, ten aplintuy gulincziū, puifiaufyfis,
flowniaufyfis, bagocziaufyfis, o ir wryiaufyfis Miestas
bagocziaufiojo auū Gziefū Karaliaus, kurio Wardas
Kriėzus ir dar dabar dėl jo didzio Bagotumo daug
minawojams. Kad kas nor apie fokio žmogaus Ba-
gotumą kalbėti arba fokį žmogū per didey bagotą if-
haukti, tay wofifkay sakoma: tas bagots kaip Kriėzus.
Tofia buvo ano Miesto Szlowė seniausioje Gziefiufe.
D dabar ano Miesto Pusta Wierdš. Kur jis sfowėjės,
dabar tift biedningas, iš keliū wargingū Szėreftū fu-
fiathtas Kiemas, Wardu Sart randas ir tift Sugriū-
winū ir Szurmuliū Kaukaros toli ir placziy nuten-
tanczios primena fiū Gziefū Giminėms, kad czia

bagotasis Sardzių Miestas stovėjęs. Bet ten gyvenantieji Romėdonai žmonės pasakoj švėtimiesiems Ateivjams, kad po anais Kalnais daug Starbū gulint. Taip Svietas sugaišta su savo Gėrybėmis ir Pa-geidimais, bet kas Dievo Walę daro, tas pasilikt amžinay. Amen.

Gendrolus v. Werder,

apie kuri ir Keleivis kartais jau trumpą žinią pranešęs yra, wisur i aukštą Garbę iškeltas tape. Ne tikray musu pargryžūnėjie Lanwėrai bey kiti po jo Waldžios stovėjusieji Zalnierei daug apie ši jū mylimąjį Wadą pasafodami, jo Gyru padaugšina bey išplatina, bet ir pats musu Žemes Wiešpatis toktai padaręs yra, Ponui Werderui atwiray savo Meilę bey Defingyste išrodydams. Todėl gers Garšis apie jį per wisas Žemes yra išsiplatinęs, daug wis dar apie jį rašoma, wisur apie jį kalbama. Jo Atsižnyimas prie Belforto prieš Burbafio daug didesnęjė Armiję o pastuy Perwarymis francuziškojo Waisko per Szweicerū Kubežū rods ir šendien dar mums lyg tokiu Dymu paširodo. Kaip tai galima buvo? Ant to Klausymo Skaitytosis sekanciam Pasafakojime apie Gendrolu v. Werder Atsiliepiną ras. — Wiena Gromata, dabar ne seney i Szwešą parėjusi, kurę šis Gendrolus 3tyji Februariju nekuriam savo Prietelui nurašęs mums Priežasties dūda, i jo Szirdi pažwelgti ir ši išmintingaji bey stipruji Kamandiera per nūbažną bey ant Dievo nusitiktinti Wyrą išpažinti. Iš toš Gromatos mes sekancjus žodžius iššimam: „Aš iš wisos Szirdies džiaugios, kad Wiešpatis Dievas manę bey mano Armiję per werta yra išradęs, Pryprowa jo Walės pastoti, ogi todėl — toktai Tu man gali wieryti — aš toli nū to atitu esu, saw pacziam toki Pelnyką prisirofot norėti. Man, o aš tikiu ir mano Pulkui, pakauka Dekawone musu wyriausojo Waisko Wiešpaties, musu Ciecoriaus = Karaliaus. Mes patys ketam pakarnus buti ir wis pakarnesni pastoti, wisados musu Wiešpati Diewą liaupšindami bey pagirdami ir taip sakydami: Tu musu wiernaji Norėjimą peržegnojei, Tu mums Sylos bey ištrimojanti Stiprumą sutekai ir tikraji Šmanymą pridavei, todėl toš Pasijekimas te buvo galims. Tu wiens tą ištaišei per Lawo tikinczius, padrasintus Kareiwjus 14 tojo Kūro. — Mano širdingiausafes Maldas Wiešpatis malouingay išklause wisūse pawojingūse Karo Persimainymūse, kuriūse man skaidray atšwito, kad žmogaus Dumojims, Gudrawojims bey rupestings Jėškėjims ne pritenka, kad žmogaus Gudryste bey Protas sawo Galą tur. Jo daugiaus aš sawo žmogūškaję Silpnębę išpažinti gawau, jo daugiaus aš Jopi kreipjauši, o Jis ir galbėjo.“

Tam pacziam Gendrolui v. Werder, jam iš Karabų pargryžūs, Skaitlus Moterū bey Jumprawū, Wirtebergio wyriausiam Mieste Stuttgart, padowanojo labpuikęs kaštounas Vybeles, pagarbinanczielis žodžiu jį i kalbindamos. Ant to jis taip atsiliepe: „Neman galima, widutini mano Szirdies linksmaji Sudimą už šę gražęjė, taip labay patinkamąjė Dowapilnuy iškreikti, neygi Jums, meilingomšioms Dawjomis, sawo giley jaučiamąjė, širdingąjė Dekawonę kaip reikiant ištarti. Beje, wisgalys Dievas didžiu Daiktus mums ant Gero yra padaręs, Jam t'el Garbė, Liaupsė bey Dekawonę sakhta. Mes silpnėji žmonės niekados n'uzmirškime, kad mes tik Rykaji arba Pryprowos te buvom Jo Rankoje, ir kad wiend ter Jo Malone musu wisū wiernam Norejimui gera, Pasijekimą yra sutekusi. Todėl jut ir Jūsū ši Deste wana man tofia patinkanti yra ir ne galėjo puikiau paskirama buti.“

Bet kaip Karalus = Ciecorus šiam sawo wiernam Tarnui ne seney po Akiū Daugybės susirinkusiu žmoniū atwiray didelę Garbę išroo, taip jau ne gali tapalikti, šiezon ne papasakoje. Pirmamjam Gardus Diwisiļjonui i Potsdamą itraukiant tarp Pestininkū Paertiejimo bey Kaiteliū Prijojimo mažas Gzieso Tarpuk atširado. Toje Walandoj Ciecorus apšizwalgydam pamate Gendrolu v. Werderi ir ant tojo su Rankū rodydams, sake prie jo Szalies stowincziam Officier Pulkui: „Zurėkit i ši, mieli Ponai, tas yra Gendrolus Werderis! Jis ištaiše, kas wisūse Nusidawimūse apie Karus retay tikt ištaišyta yra.“ — Gendrolui iš atwirojo Pagyrimo nesmagu atširado. Jis pasijudindams ir pakarnę tą Garbės Išrodyjimą nū sawes nukreipti noredams bande atsiliepti, sakydams: „Ciecoriškoji Wiešpatyste! — ši nepelnytoji Garbe —“ — Ale Ciecorus ne dave jam iškalbėto, bet jį tais žodžiais sutrikino: „Pelnymui pūlas Wisipajinimas!“ — Gendrolui ant Weido buvo matoma, kaip jo Widus sujudints pašojo.

Skaitytójau, dabar ne klauskiwa: Kaip Werderis sawo Pulkeli tokius didžius Darbus išprowyti galėjo? Jut parasyta yra: Pakarniems Diews sutenka Malones. D wel: Kas pats pasijemina, tas bus paaukštintiimas!

Wisofia Žinia.

X — Sziczion Karaliaucziuje yra 111 Kurpų jū Gželiū susitarę pateikanti ir ney Dids ney Driutōš i Rankas n'untis, iki Kurpsiuwystės Mistrai apšimse, jiems jū Algą ant kermirtōš Daliēs padidinti. Iškisiot Mistrai to ne nor apšimti jū Wale išpildyti. Kas žin, kas ilgiaus triwos, ar Mistrai Nieko ne siudine,

ar Gizeliei Nieko ne dirbė, o todėl ir Nieko
ne pelnė.

— Iš Miesto Amiens (Anglijė) Francuzijoje
Trajė Julijū taipo rašoma: Šzime Mieste bendien
delis Rytawimas. Karunos lakioj wisose Ulycziose.
šefa bendien Prusai iš šio Miesto atstoj, o i tū
dieta gaur Francuzū Zalnieriėi i Miestą itraukti. Tai
ieszczionims, kurie pries Musiškis iki Galo daug
apykantos palaike, didis Dziangimas, kad jie nū pi-
sawo nemylimū Sweczū walni pastoje.

— Iš Persijos Miesto Teheran yra Gromata,
kajė Julijū rašyta, šen parėjusi, kurioje pasakojama,
tenay wisas Išsiweizdėjims ešas išgastingas. Ro-
ra, Typhus bey Wadas žawina žmones lenkryn. Bet
Dieste Ispahan, taipjau Persijoje gulincziame, Pa-
nikymai dar piktesni. Ten prie anū Biktėnybjū ir
Maras prisidėjes. Kelios Europos Wieszpatystės,
antay ir Englenderiū Karaliene ten prilaiko sawo
uštėriškus Pasuntinius, Telegrafū Urėdininkus ir
li tam lygu. Tie wis i yra iš anū Miestū i aukš-
rdus Kalnynus nubėge, idant jie haizngiemsiems
Baertiės Angėlams Persijoje žawinanties istruktu.
out Persijos Zeme gul Azijoje nū musū kelis Szim-
am Wylū toli i žiemos Rytus arba i Rytpieczius.
ankū Kortknygėse tą Zemę randat ant 18 toses Kortos.

— Francuzijos Katilikiskieje Did-Wiskupai yra
ardami Wersaljes Saimui Waldos Gromata nu-
kad reikiant Popieziui pries Italijos Karalu ant
albos pareiti, idant jis Katilikiskos Kriszczionystės
ausioji Galwa budams ne Wiktoria Ymanuelio Pa-
buti turėtu. Dgi Saimas šitai Waldos Gro-
ir Britarimą dawe. Bet Waldonas Tjers
no Surinkime sawo Wiski dėl šito Dalyko pas-
turėdams sawo Kalboje sūfinėjosi šen ir ten, o
atšėjo, kad jis istare: Reikiant Popieziū pries
eprietelius uštoti, ale ir Pakaju išlaisyti, o ypa-
Swietui išrodyti, kad Francuzija dar ant Aukš-
sawo senosės Szlowės stowinti ir nū sawo
šes bey Garbės Nieko ne prapuldziusi. Su tūm
mu Saimas didey pakajingas buwo. Ale kaip
galima bus, sawo Bazadėjimą išpildyti ir no-
Pakaju laikydams, taygi be Karo, Wiktoria Yma-
Popiežiaus buwušiasis Žemes atinti ir jes
lui wel atdūti, tai mes n'išmanom. Rasi šita
fito Nieko istaisyti ne norėjo, kaip tikt Saimą
ti. Ale rasi bene Tjers ir ant to mislyja,
zijos Garbė, Kare pries mus prapuldytaje, Ka-
eš išpnesnišė Wiktoria Ymanueli keldams wel at-
Toktai dar Nieks ne gal žinoti. Ale tacziau
esti norėdams Tjers tūmi dar Walandele turės
iki jisai wisą Francuziją ir ypacziy jōs Waiska
ada sutaisės. Bet ir tada, kas-žin ar musū

Cecorius bey titi Cyropos Wieszpacziėi Francuzams
pawelhs, Cyropos Pakaju iš Naujo ardyti.

— Iššiol prie Englenderiū toks Dawads buwo
arba ir dar teb'iera, kad Aficierū Wietos už brangius
Piningus perkamos ir pardūdamos. Jū tokia Wietā
aukštesne, jū ji brangesne. Kurs Aficierš sawo Wie-
tōs atgriēs arba šep tokio Dalyko dēley nū tos nor
atšidėkawoti, tas tą kitam pardūd, kurs jam tai užmok,
tą ji jam pirm tokio Gzieso kastrawusi, o jey galima,
tai jis dar ima ir Winingiōs, powisam taip kaip Laukū
arba titū Daiktū perkant bey pardūdant. Prie musū
taip n'iera, bet Karalius arba Cecorius istato Af-
ficierus pagal jū Rūjėgą, o jis jūs ir paleidzia iš-
pazindams, kad jie ant sawo Wietos ne tinka. Iš to
musū Waiskas didime Dawade ir Twirtybeje laikomas,
kadangi to Wadai mokiti ir išmaną tur buti. Prie
Englenderiū to menkay atbojama, bet tikt ant to par-
eitis, ar kas gana bagots, sawo Wietą užmokėti.
Todėl Englenderiū Waiskas ir ne labay daug kam tinka,
o jam ne geray nusidūtu, kad jis su musū Waisku ka-
da i Karą pareitu. Tai išpazindama yra Englanto
Waldzia tą Prisakimą išleidusi, kad toliaus Aficierū
Wietas ne reikant pirkti ir pardūti. Ale pries šitą
Prisakymą yra anos Žemės Bagoczėi, Growai ir aukš-
tiejie Bonai sawo Balsa pakėle, kadangi jiems dabar
ne bus teip lengwu sawo Sunums Piningais gražiū
Wietū prie Waisko parupinti.

✠ Dėl Atšiekimo Akmeniū. Pirm ke-
leta Metū zalnieriški Marininkai, bene ir tikt wien
zalnieriškai Reikmenėi, wisas musu Karalystes Žemes
permatodami, ir musu Browinea i czielus didzius ir
majesnus trikampinus Stufius idalijo, potam pagal
tus ir sawo Kortas arba Aprisus taise. Rožnam
Kampa tokio trikampino Stufio dabar Atšiekimo
Akmo, su Numeriu paženklints, ikasas randas. Laukū
Apturėtojams ne Wale, tus Akmenus atinti arba
paishkadinti, neggi dawadytam Apšritume aplink tus
Dirwą apšėti. Nesa tie Akmenėi bey Žemes Skly-
pukai priklauso ant wisados Karaliskai Waldziai. Mes
gawom patirti, kad Laukininkai, ant kuriū Žemes tokie
Atšiekimo Akmenėi stow, weikiausey ant Lanrot-Dwa-
riū pasteloti taps, czion sustartytas Kuntraftas Wardo
Užsirašymu patwirtinti turės ir poto nusprestaje Breke
už išdūčius Žemes Sklypelus tūjaus išmokėta gaus.

✠ Berlyno Mieste yra Murininkai Gizeliei
sustardami dirbti paliowę, iki kol Mistrai jiems d rugiaus
Algōs dūše. Dgi Tilzėj Murininkū Gizeliei daro
lyg taipojau. Pagal naujusius Istatymus Gizeliam
Wale, šitokiu Budu ant Pateikawimo ir ant Tyczia-
wimo pries Mistrus susitari; ale jiems ne Wale, kitus
Gizelius, prie jū Sūndraugawojimo ne pristojusius,
jū Darbe triskinti. Bet kadangi Berlyne pateikaujan-
czinū Gizeliū Wyrtausyšis Draugams susirinkus jūs

kufino, dirbantiems Gzeltams Ryfus atimti ir jūs lyg taipojau ant Pateikavimo per Kemalę priversti, tay jisai yra ant Prowds i Kalėjimą itrauktas.

✕ Kolerōs Liga jau dabar ir Karaliaucziaus Mieste pasirodžiusi. Nū 26tojo Julijaus iki 2tojo Augusto yra czion 26 Ligoniū, hita Liga apsirgusiū ant Policieės primaldūti, o 18 tujū yra pasimire. Ant Lentū Pujės Wilkawiškiū Walsczinje dewymūse Kiemūse 207 žmones Kolerōs Liga susirgę ir 121 tujū pasimire. Ano Kampu Wyriausybės pasiprocewoj kiet tikt imanydamos, hita Liga lyg smelkte nusmelkti, ale nūprosnay. Tacziau per Kubeziū hita Liga tenay ant musū Pujės n'iera perėjusi ir wisur lyg prie Kubeziciaus apsitojusi. Bet i musū Karaliaucziaus Miestą Kolerōs Liga yra per Kupczelninkus Zyduš ogi ir per wisokius Ligonis, prie musū Daktarū Pagalbōs jektanczina is Lentū igabenta. Jau mums rodos, kad hita Smertiēs Angēla nulaikyti ne bus galima. Jis eis taip hitais Sytkis per wisą Swietą. Nesa dabar jau ir is Francuzijōs didžiojo Miesto Lyon (ištark: Lyon) pareit Zinia, kad tenay Kolerā žavinti pradėjusi. Tikt geray, kad ji pernay ant Karo Wietōs n'apsilanke. Szep czion Žavinimū ne butu Galo buwę.

— Miestelyje Gross-Geran ir to Apygarde watarinėj Wofietijoj, is kur jau pirm to per ilgą Cziesą wis Sytkis po Sytio Zinia apie Zemēs Padrebejimus parėjo, dabar Zemē jau wēl is Naujo drebėti pradėjusi. Po dwijū Mēnesiū Dykumo 27iqji Juliju pirmasis Trmkis nusidawēs.

— Norint Francuzijōs Waldonas Tjers su Musiškiū Waiflo Wyriausūju Francuzijoje, Gendrelumi Manteifeliu atškartotinay meilingay susieit ir meilingus Sušnekėjimus laiko, tay tacziau Francuzijōs žmonēs, is Wijo rokūjant, prieš mus baisingay inirę. Wofiški Kupcziei Francuzijōs Miestūse wis dar ne gal pasirodyti ne persikinėti, o Musiškiū Zalnieri, ten dar stowintiejie, dar wis ne gal kur Mieste po wieng arba be Ginklū aplinkuy wailštinėti. Mieste Reims buwo pirm Triumpo wiens Zalnierius isfidrišęs taipo per Ulyczias eiti, taip su wienu Sytkū Francuzū Pulks ji apnifo ir jam Rankas bey Rojas suriše ji jau ketino i Upę imesti. Tikt Musiškiū Patulsczion pasirodydama ji is Smertiēs Priegaddōs isgelbėjo.

✕ Sziczion Karaliaucziuje o ir wisame Apygarde toli aplinkuj yra per wisą Nakti nū šwentōs Dienōs ant Panedelio nū 30tojo ant 31 Julijaus tris Kartus wis is Naujo pradēdama tofia ūaudi Perkunija stautusi ir tikt wiens Žalbawims ir Twiskėjims, Growimas bey Szowimas nusidawēs, kad seniausiejie žmones n'atsimena toktai Kartą pritapę. Zyus nū

Dangaus pūle wis lyg Iwanais, o šen bey ten Ledai daug Jawū sukule. Ant keliū Wietū Žais Medzius, labjausiey Telegrafū Kartis ištfdams suskades, o. ir ant keliū Kiemū Triobas uždėges.

✕ Rusū Ciecoriene is Wofietijōs i šan Zemę pargrhydama ficzion Nedēdienēs, 30tojo Juljaus Wafare per Karaliaucziū perkeliawo ir kiet tyrē anapus Kubeziciaus Wirbalēje Nakwynę laike.

✕ Nedēlioj hitaji Augustą nusidawe Straukim masū is Karo pargrystancziujū Zalnieriū ficzion Karaliaucziū, tarp kuriū ir musū pirmasis Graniti Nagimentas rados. Miestas buwo tam puikiey ir šwentas ale ta Diena buwo didey lytinga, kad žmon is wisōs tōs Szlowēs tikt menfay dziaugtis galē Kitą Sytki mes apie tą rasi daugiaus pasafoti galē.

✕ Ute Karaliaucziuje 29. Juliju.

Ant Durgaus Jawū menfay pareit. Kwieciei 88 98 Egr. Rugiei 50 — 59 Egr. Wiekiei, did., 45—48 Egr. Wiekiei, mai., 44—46 Egr. Awijos 30—35 Egr. niei, rain., 60—70 Egr. Zirniet, balt., 55—60 Egr. putes 40 — 42½ Egr. Szjens 22 — 26 Egr. uš Sziaudai 12 — 14 Egr. Swietas 8 Egr. uš Swi Klaušiei 5½ Egr. Mandelis.

W p s a f y m a i.

!! **Wers Pamokinims** !!

✕ Audžiamū Bumbuliū bey audžiamū Wilnū wis geriausiey ir pigiausiey perfama Tilzėje

L. W. Schäfer,

Wofeczū Ulyczioje Num. 14, ties pat Pono Wektorio Apteka.

✕ Mofintinio, Szuileje graziey mofito, Milū bey Kromui Wofeczū Ulyczioj Num. 74. Bute Pono A. powisam ties wofiskaje, liutėriskaje Baznyczia jęsto

Joh. Kohnert, Tilzėje

W p s a f y m a s.

✕ Parwūtōs tikray Bryma-Bumbulēs wisokiūse Parwūse, ogi ir lyg liepsnojancziuos arba smizgusios Parwūse ir t. t. prifulo garbingiems Birfejams uš pigias Prefias Parwinyczia prie

G. Sperling,

Tilzėje, aukštoje Ulyczioje Num. 18.

✕ Reblhkiota-geriausią Bumbule po 10 Egr. uš faip ir wisūse Parwūse powisam neplumfancziūse prifidibey pigiey

Audymū Krome prie

Friedrich Weiß,

Tilzėje Wofeczū Ulyczioj Num. 14, ant Kar